
,~~~ I~,illr.,Universidad Nacional de Salta~.jl.'FACULTAD DE.~.t...J INGENIERIA
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar Salta, 07 de Junio de 2012

323/12

Expte. N° 14.162/12

VISTO:

La nota N° 1178/12 mediante la cual el Presidente del Centro de Estudiantes de
la Facultad de Ingeniería, Sr. Benjamín Daher, solicita declarar de interés cultural el I
Gran Festival de Ingeniería, que se llevará a cabo el día 22 de Junio venidero; y

CONSIDERANDO:

Que este Festival, se realiza en el marco de los 40° años de la Universidad
Nacional de Salta y también en conmemoración del Día de la Ingeniería;

Que el Centro de Estudiantes trabajará conjuntamente con la Municipalidad de la
Ciudad de Salta integrando a los alumnos del último año de algunos establecimientos
secundarios a nuestro espacio universitario;

Que en el evento se realizarán importantes actividades recreativas con el
objetivo de promocionar las c~rreras de Ingeniería de ésta Facultad;

Que este tema fue tratado por este Cuerpo Colegiado constituido en comisión;

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE INGENIERIA
(En su VIII reunión ordinaria del 06 de Junio de 2012)

RESUELVE

ARTICULO 1°,_ Declarar de interés cultural el I GRAN FESTIVAL DE
INGENIERÍA que se desarrollará en la Universidad Nacional de Salta el día 22 de
Junio de 2.012, organizado por el Centro de Estudiantes de Ingeniería y apoyado por la
Municipalidad de la Ciudad de Salta.

ARTICULO 2°,_ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, Secretaría de
Vinculación y Transferencia, Centro de Estudiantes y por su intermedio a la
Municipalidad de la Ciudad de Salta y siga por la Dirección General Administrativa
Académica al Departamento Docencia para la toma de raZÓHy demás efectos
NMlsia

'no, JORGE FEUX Al..MA2;pJ~
DECANO

FACULTAD DE INGEfI!IERiA - UNSa


